1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2589| Segunda-feira, 01 de setembro de 2025 | www.cmpa.mg.gov.br

Ano 13 - Edição 2589 Segunda-feira, 01 de setembro de 2025

 PORTARIA

PORTARIA Nº 237 / 2025

CONCEDE PROMOÇÃO VERTICAL AOS

SERVIDORES QUE MENCIONA NOS TERMOS DO

ART. 32 DA RESOLUÇÃO Nº 1194, DE 10 DE

DEZEMBRO DE 2013, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador Dr. Edson, no uso de suas

atribuições legais, considerando o que determina o artigo 32 da Resolução n° 1194, de 10 de dezembro de 2013, expede

a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - HOMOLOGA o enquadramento do servidor abaixo relacionado no plano de carreira dos cargos, de

que trata o artigo 32 da Resolução nº 1194, de 10 de dezembro de 2013, conforme disposto abaixo:

Nome Matrícula Cargo De Para

André Albuquerque de Oliveira 179 Auxiliar Administrativo
Cargo nível II

I

Cargo nível III

I

Daniel César Pereira 180 Controlador Geral
Cargo nível II

J

Cargo nível III

J

Giselle Gláucia Ribeiro

Fonseca
181 Auxiliar Administrativa

Cargo nível II

K

Cargo nível III

K

Mayke Riceli de Souza 182 Diretor do Museu
Cargo nível II

I

Cargo nível III

I

Nicholas Ferreira da Silva 183
Diretor de Finanças e

Orçamento

Cargo nível II

J

Cargo nível III

J

Sebastião Moreira 184 Zelador Patrimonial
Cargo nível II

J

Cargo nível III

J

http://www.cmpa.mg.gov.br/

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2589| Segunda-feira, 01 de setembro de 2025 | www.cmpa.mg.gov.br

Art. 2º - Fica revogada a Portaria n° 137/2025.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 23 de abril de 2025.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 1° de setembro de 2025.

Dr. Edson
PRESIDENTE DA MESA

http://www.cmpa.mg.gov.br/

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2589| Segunda-feira, 01 de setembro de 2025 | www.cmpa.mg.gov.br

 TERMO

AUTORIZAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DE VALOR

Após análise dos fundamentos legais que instruem o Processo Administrativo n.º

64/2025, com base no art. 75, II, da Lei n.º 14.133/2021, acolho o Parecer Jurídico n.º 109/2025 e

AUTORIZO A DISPENSA DE LICITAÇÃO em razão de valor para a contratação da empresa

“Fabiano Costa Azevedo”, inscrita no CNPJ sob n.º 29.551.995/0001-60, para fornecimento de

blocos de notas personalizados, pelo valor total de “R$ 2.500,00” (dois mil e quinhentos reais).

Pouso Alegre, 01 de setembro de 2025.

Edson Donizeti Ramos de Oliveira

Presidente da Mesa Diretora

http://www.cmpa.mg.gov.br/

4 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2589| Segunda-feira, 01 de setembro de 2025 | www.cmpa.mg.gov.br

 AVISO

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, de acordo com a Lei nº. 14.133/2021 torna público que no dia 2 de

setembro de 2025, estará aberta a possibilidade de envio de orçamentos por fornecedores interessados para o

objeto descrito abaixo. O termo de referência poderá ser visualizado no site: www.cmpa.mg.gov.br.

Informações complementares poderão ser obtidas pelo telefone: (35) 3429-6509 ou pelo e-mail:

compras@cmpa.mg.gov.br.

Dados da Contratação

Processo Administrativo nº: 70/2025.

Dispensa de Licitação nº: 50/2025.

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II.

Objeto: Publicações Oficiais.

Critério de Adjudicação: Menor Preço.

Data de Início de Recebimento de Proposta: 02/09/2025.

Data Final de Recebimento de Proposta: 04/09/2025 até às 23:59:59

E-mail para envio de proposta: compras@cmpa.mg.gov.br

Instrução para o preenchimento do Orçamento: leitura do termo de referência; preenchimento, impressão,

assinatura e envio do orçamento digitalizado ou assinado eletronicamente.

http://www.cmpa.mg.gov.br/

		2025-09-01T17:46:29-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182